Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

VII сессии III созыва

(внеочередная)

от 28.04.2017  № 61

О начале формирования Избиратель-

ной комиссии  Анадырского муници-

пального района нового состава

В связи с истечением срока полномочий Избирательной комиссии Ана-

дырского муниципального района, в соответствии со статьями 22, 24 Федераль-

ного закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избира-

тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера-

ции», статьей 2 Закона Чукотского автономного округа от 27 января 2000 года

№08-ОЗ «Об избирательной комиссии муниципального образования в Чукот-

ском автономном округе», на основании статьи 49 Устава Анадырского муни-

ципального района,

Совет депутатов Анадырского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Объявить о начале выдвижения кандидатов в члены Избирательной

комиссии Анадырского муниципального района с правом решающего голоса.

2. Установить срок внесения предложений по кандидатурам для назначе-

ния членами Избирательной комиссии Анадырского муниципального района с

правом решающего голоса с 5 мая 2017 года по 3 июня 2017 года включитель-

но.

3. Утвердить прилагаемый текст информационного сообщения о сроках и

порядке представления предложений по кандидатурам для назначения в состав

Избирательной комиссии Анадырского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликова-

ния в газете «Крайний Север».

Глава Анадырского

муниципального района                                                                       С.Л. Савченко

Председатель Совета

депутатов                       Ю.А. Лапочкин

Информационное сообщение

о сроках и порядке представления предложений по кандидатурам для назначе-

ния в состав Избирательной комиссии Анадырского муниципального района

 В связи с истечением срока полномочий Избирательной комиссии Ана-

дырского муниципального района Совет депутатов Анадырского муниципаль-

ного района объявляет о начале выдвижения кандидатов в члены Избиратель-

ной комиссии Анадырского муниципального района с правом решающего го-

лоса.

 Формирование избирательной комиссии муниципального района осу-

ществляется на основе предложений, указанных в пункте 2 статьи 22 и пункте 7

статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных га-

рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-

сийской Федерации», с соблюдением требований, установленных статьей 29

указанного Федерального закона, статьей 2 Закона Чукотского автономного

округа от 27.01.2000 года  № 08-ОЗ «Об избирательной комиссии муниципаль-

ного образования в Чукотском автономном округе».

 Предложения и документы о выдвижении кандидатов, соответствующих

требованиям, установленным статьей  29 Федерального закона от 12.06.2002

года № 67-ФЗ, представляются  с 5 мая 2017 года по 3 июня 2017 года включи-

тельно в Совет депутатов Анадырского муниципального района по адресу:

689000, г. Анадырь, ул. Южная, д.15.

 Телефон для справок: 8(42722) 6-48-13.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Совета депутатов

Анадырского муниципального района

от 28.04.2017 № 61